
'#§{,

-w,
!e'r-

Municipatidad
de Chiltán Viejo Dirección de Salud ilunicipal

ORDENA DESCUENTO DE RETIIUNERACIONES
POR ATRASOS DEL PERSOilAL DE SALUD
QUE INDICA

DEcREro No 7 81
CHILLÁN VIEJO, ¡ 9 trtA¡ 2020

VISTOS:
a) Las facultades conferidas en la Ley N" 18.695,

Orgánica Constitucional de Municipalidades, vigente. El DFL No 1-3063 de i 980, que
dispone el traspaso de los Establecimientos de Salud a las Municipalidades. La Ley No
19.378 que establece el elatulo de atenc¡ón primaria de salud municipal.

bl Lo establec¡do por la Jurisprudencia
Adm¡nistrativa de la Contraloría de la República, y lo preceptuado en la Ley N. lB.Bg3,
Estatuto Adm¡n¡strativo para funcionarios mun¡c¡pales, sobre horas extraordinarias.

CONSIDERANDO:
a) Los Decretos Alcaldicios No 824i 19.03.2019 y N.

2299109.07.2018, mediante los cuales delega atribuc¡ones y nombra Administrador
Municipal, respeclivamente. Decreto 72114.0'1.2019 que establece subrogancias
automáticas de Unidades Mun¡cipales y sus modificaciones establecidas en el Decreto No
605t20.o2.2019.

b) La necesidad de descontar el tiempo de atrasos
reg¡strados por funcionarios del Departamento de Salud Municipal en el período
comprend¡do entre el 1 1 de enero del2020 y el l0 de febrero del 2020.

c) Nómina de fecha 2110112020 de la Sra. Encargada
de Registros Biométricos del Departamento de Salud Municipal.

DECRETO:

1. EFECTUESE descuento en las
remuneraciones del mes de febrero del 2020 a los Funcionarios del Departamento de
Salud Municipal, que se indican, por atrasos en la hora de ingreso a la Jornada Laboral,
correspond¡entes al período comprendido entre el l1 de enero del2O2O y el 10 de febrero
del2020 ún se señala

ANO SE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

HUGO NRIQUEZ RIQUEZ
IPALSE TARIO LDE

FA +
^á"

MU.

,fl

cr.N" CARGO TIEMPO ATRASO

Marisol Arriagada Arriagada 15.491 .137-5 Encargada
Abastecimiento

02 horas '12 min

0€

D cton:
o

Municipal, Carpeta raciones, Secretaria D

-J t,A8 2020

,v

q
,/,, ./,"1 ,

APELLIDOS Y NOMBRE

SECRETARIA SECPLA
Resaltado


